手 数 料

(令和元年10月から消費税10%)

手 数 料 名 称	金額	税	備 考
設計審査手数料	3, 000円/1件	非課税	
工事検査手数料	6, 000円/1件	非課税	
立会料(分岐工事13~50mm)	6, 600円/1回	課税	サドル分岐工事
立会料(分岐工事75㎜以上)	12, 100円/1回	課税	不断水分岐工事
立会料(仕切弁操作費)	6, 600円/1回	課税	局の職員による仕切弁操作 が必要な場合
中間検査費(増圧装置、受水槽)	6, 000円/1ヶ所	非課税	
各戸検針(事務手数料)	6, 600円/1件	課税	受水槽以下の場合

臨時用水道料金 (工事その他の事由により、一時的に水道を使用するとき)

手 数 料 名 称	メーター口径	金額	備考		
	φ13~φ20	70, 000円	基本料金 2か月		
前 納 金	φ25	150, 000円	8, 800円(税込)		
	φ40以上	300,000円より	1㎡につき 440円(税込)		

臨時用の使用をやめたとき、料金精算を行います。

口径別分担金

設置するメーターロ径により決定します 金額は1基あたり(税込)

メーター口径	金	額	メーター口径	金	額	メーター口径	金	額
φ20	143, 00	00円	φ50	1, 320,	000円	φ150	12, 100, 00	00円
φ25	242, 00	00円	φ75	4, 180,	000円	φ200以上	別途、管理	当が
φ40	770, 00	00円	φ100	7, 480,	000円	Ψ200以上	決定します。	

取付器具数とメーター口径

散水栓 2栓まで 除外 給湯器 1台まで 除外

取付器具数	メーター口径		
1~4	φ13mm		
5~10	φ20mm		
11~15	ϕ 25mm		
16~30	ϕ 40mm		

左表は目安のため、二世帯住宅や 給水栓の多い住宅等の場合は、 水理計算により算定してください。